
職員の新型コロナウイルス感染者発生について（第 2報） 

 

 

令和 4年 1月 21 日（金）～１月 27日（木）までに下記職員が新型コロナウイルスに感染

していることが判明致しました。 

 

看護師：5名 

事務員：1名 

 

保健所からは濃厚接触者は無しとの指導を受けておりました。陽性職員の所属部署など

接触の可能性がある関係者の PCR を実施致しましたが、結果は全て陰性です。 

上記職員は家庭内による感染であり、院内感染ではない旨ご承知頂けますよう、お願い申

し上げます。 

 

今後の診療体制につきましては、救急患者様、入院患者様の救命、治療および健診など健

康維持を第一に考え、全ての診療を継続致します。 

患者様及び地域の皆様には、ご心配をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

今後も感染拡大防止に向けて適切な対応に最大限努めてまいります。 

 

 

 

令和 4年 1月 31 日 

 

医療法人社団日高会 日高病院  

院長 関原 哲夫 

 


